
Zarządzenie Nr 51.2025 

Burmistrza Miasta i Gminy Przytyk 

z dnia 02 czerwca 2025r. 

 

 

 

w sprawie powołania Dyrektora Miejskiego Centrum Kultury w Przytyku 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz.U. z 2024r., poz. 1465), art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z 25 października 1991r. o organizowaniu           

i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz.U. z 2024r., poz. 87) oraz art. 68 § 1 Kodeksu 

pracy (t.j. Dz.U. z 2025r., poz. 277) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. 

Powołuję Panią Magdalenę Kowalczyk na stanowisko Dyrektora Miejskiego Centrum Kultury 

w Przytyku. 

§ 2. 

Powołanie następuje na czas określony 3 lata tj. od dnia 01.06.2025r. do dnia 31.05.2028r. 

 

§ 3. 

Powołanie obowiązuje z zawartą umową, określającą warunki organizacyjno – finansowe 

działalności i program działania Miejskiego Centrum Kultury w Przytyku. 

 

§ 4. 

Powołanie powoduje nawiązanie stosunku pracy z powołania na czas określony w § 2. 

 

§ 5. 

Wysokość wynagrodzenia oraz inne warunki pracy zostaną określone odrębnie. 

 

§ 6. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

                                                                                                                  BURMISTRZ 

MIASTA I GMINY 

Dariusz Wołczyński 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

Zasady powoływania dyrektora samorządowej instytucji kultury określone zostały w art. 15 

 i art. 16 ustawy z 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej. Pierwszy z tych przepisów dotyczy powołania przez organizatora na stanowisko 

dyrektora osoby przez niego wybranej. Drugi określa zasady przeprowadzania konkursu na 

stanowisko dyrektora instytucji. Instytucja nie została wymieniona w Rozporządzeniu Ministra 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 26 lipca 2012r. w sprawie wykazu samorządowych 

instytucji kultury, w których wyłonienie kandydata na stanowisko dyrektora następuje w drodze 

konkursu. Zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy o działalności kulturalnej, dyrektora instytucji kultury 

powołuje organizator na czas określony po zasięgnięciu opinii związków zawodowych 

działających w tej instytucji oraz stowarzyszeń zawodowych i twórczych właściwych ze 

względu na rodzaj działalności prowadzonej przez instytucję. Dodatkowo, zgodnie z art. 15 ust. 

5 cytowanej ustawy, organizator przed powołaniem dyrektora zawiera z nim odrębną umowę 

w formie pisemnej, w której strony określają warunki organizacyjno -  finansowe działalności 

instytucji kultury oraz program jej działania. 

Przed powołaniem Pani Magdaleny Kowalczyk na Dyrektora Miejskiego Centrum Kultury 

została podpisana z nią umowa w sprawie warunków organizacyjno – finansowych działalności 

Miejskiego Centrum Kultury oraz programu jego działania. W przedmiotowej jednostce nie 

działają żadne związki zawodowe oraz stowarzyszenia zawodowe i twórcze właściwe ze 

względu na rodzaj prowadzonej instytucji. 


